
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR.  4  del  01/02/2018  PROPOSTA N. 6  

1/4  

 
 

Comune di Castelfranco Emilia 
Provincia di Modena 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
VERBALE NR. 4  DEL 01/02/2018      

 

OGGETTO: ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 4 

MARZO 2018 . INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA 

ELETTORALE  . 

 

L’anno duemiladiciotto  addì uno   Febbraio   alle ore 19:00  nella RESIDENZA Comunale si è riunita la 

Giunta Comunale. 

Fatto l’appello nominale risultano: 

 

  Pres/Ass votazione Votazione 

Imm eseg. 

1 Reggianini Stefano Presente Favorevo

le 

  

2 Cocchi Bonora Maurizia Assente    

3 Vigarani Massimiliano Assente    

4 Gargano Giovanni Assente    

5 Bertoncelli Denis Presente Favorevo

le 

  

6 Pastore Leonardo Presente Favorevo

le 

  

7 Caselgrandi Nadia Presente Favorevo

le 

  

8 Graziosi Valentina Presente Favorevo

le 

  

 

PRESENTI N.:  5        ASSENTI N.: 3   

 

Assiste   il Segretario Generale - Iannelli Angela Maria  

 

Constatata la legalità dell’adunanza,il Sindaco , il sig. Stefano Reggianini     ,  pone in trattazione il 

suindicato oggetto. 

 

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto digitalmente 

  

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE  

STEFANO REGGIANINI  IANNELLI ANGELA MARIA  

 

 

 



 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR.  4  del  01/02/2018  PROPOSTA N. 6  

2/4  

 
 

 

OGGETTO: ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA 

REPUBBLICA DEL 4 MARZO 2018 . INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI DESTINATI ALLE 

AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE  . 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2017, n. 209  pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale - Serie generale n. 302 del 29 dicembre 2017 con il quale sono stati convocati, per il giorno di 

domenica 4 marzo 2018, i comizi elettorali per lo svolgimento delle elezioni della Camera dei Deputati e del 

Senato della Repubblica; 

 

 

Vista la legge  4  Aprile 1956, nr. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, come modificata dalla 

legge 24 Aprile 1975, nr. 130 e dalla legge di stabilità 2014  n. 147/2013 che ha introdotto alcune 

significative modifiche in materia di procedimenti elettorali, al fine di semplificare non solo il regime delle 

affissioni di propaganda elettorale nei periodi elettorali, ma anche al fine di assicurare il contenimento delle 

spese per l'organizzazione e lo svolgimento delle consultazioni stesse; 

 

Viste le disposizioni impartite dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 

 

Vista la circolare del Prefetto di Modena, con proprio  prot. 1780 del 11/01/2018 

 

Ravvisata la necessità di individuare appositi luoghi per le affissioni di propaganda elettorale diretta  

per le elezioni di cui sopra; 

 

Viste le risultanze del 15° Censimento generale della popolazione del 09.10.2011 riguardo la popolazione 

legale per il Comune di Castelfranco Emilia;  

 

Considerato che per effetto della capillare ricognizione effettuata su tutto il territorio comunale risulta 

logisticamente possibile individuare non più di 11 luoghi per la propaganda elettorale;  

 

Visto l'art. 48 del testo unico approvato con D.Lgs 18/08/2000 nr. 267; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 D.Lgs.  n. 267/18.8.2000,  

 

in seguito alla votazione il cui esito è riportato sul frontespizio del presente atto, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) di individuare n. 11 luoghi per la propaganda elettorale per le elezioni della Camera dei Deputati e per le 

elezioni del Senato della Repubblica  da svolgersi  il 4 marzo 2018, ai sensi della legge  4  Aprile 1956, nr. 

212, sulla disciplina della propaganda elettorale, come modificata dalla legge 24 Aprile 1975, nr. 130 e dalla 

legge di stabilità 2014 n. 147/2013; 

 

2) di stabilire, come indicato nel seguente prospetto il numero e l'ubicazione dei luoghi da destinare, a mezzo 

di distinti tabelloni, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale per le 

elezioni della Camera dei Deputati e per le elezioni del Senato della Repubblica del 4 marzo 2018: 

 

 



 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR.  4  del  01/02/2018  PROPOSTA N. 6  

3/4  

 
 

A)  Centro abitato di Castelfranco Emilia  n. 4 luoghi 

 

A1      Via Bramante monofacciale 

A2  Piazza della Vittoria  bifacciale 

A3 

 

Via Carso monofacciale 

A4 Via dell’Artigianato (zona artigianale Venturina 2) bifacciale 

 

B)   Centro abitato di Cavazzona n. 1 luogo 

 

B1    Via C. Colombo (zona artigianale) bifacciale  

 

C) Centro abitato di Gaggio n. 1 luogo 

 

C1  Via Papa Giovanni XXIII  bifacciale 

 

D) Centro abitato di Manzolino n. 1 luogo 

 

D1  Via V.Gioberti  (parco )  monofacciale 

 

E) Centro abitato di Panzano  n. 1 luogo 

 

E1  Via N.Bixio bifacciale 

 

F) Centro abitato di Rastellino  n. 1 luogo 

 

F1  Via E.Toti monofacciale 

 

G) Centro abitato di Piumazzo n. 1 luogo 

 

G1  Via F.Rismondo bifacciale 

 

H) Centro abitato di Riolo  n. 1 luogo 

 

H1  Via F.Savioli monofacciale 

 

 

 

3) di rinviare ad ulteriori provvedimenti l'assegnazione degli spazi di propaganda elettorale, a seguito della 

comunicazione da parte della Prefettura delle candidature uninominali e delle liste di candidati 

definitivamente ammesse per l’elezione della Camera dei Deputati e delle candidature uninominali e 

delle liste di candidati definitivamente ammesse per l’elezione del Senato della Repubblica ; 

 

 

Dopodiché, stante l’urgenza di adempiere alle prescrizioni della normativa in materia di propaganda 

elettorale 

 

 LA GIUNTA COMUNALE    

 

 in seguito alla votazione il cui esito è riportato nel frontespizio del presente atto   

 

  DELIBERA  

 



 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR.  4  del  01/02/2018  PROPOSTA N. 6  

4/4  

 
 

   di dichiarare la presente deliberazione urgente e immediatamente eseguibile ai sensi art.134 comma 4  del 

D.Lgs n. 267/2000  

 
 

Servizio proponente  SERVIZI DEMOGRAFICI  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI 

GEN., SERVIZI DEMOGRAFICI E RISORSE 

UMANE  

 Dott.ssa Tiziana Forni   

Istruttore Dott.ssa Tiziana Forni   
 

 

 


